
PSG SERVIZI & SALUTE S.r.l.  

Sede in Palmanova (UD) Contrada Savorgnan n. 11/A 
Capitale sociale euro 10.000,00  interamente versato 

Codice fiscale / Registro Imprese di  Pordenone Udine  n. 03144950304 - Partita IVA 
03144950304 

R.E.A. di Udine  n. 372683 
 

VERBALE DELL’ORGANO AMMINISTRATIVO 
 

Il giorno 02 gennaio 2025 alle ore 08:55, in Palmanova (UD), Contrada Savorgnan n. 
11/A presso la sede legale, è convenuto l’amministratore unico della società “PSG 
SERVIZI & SALUTE S.r.l.” (“Società”).  

All’ordine del giorno: 

1. Affidamento del servizio di parrucchiere presso l’A.S.P. “Ardito Desio” – 
periodo dal  01/01/2025 al 31/12/2026 prorogabile per un ulteriore biennio; 

 
RICHIAMATI: 

- lo Statuto della Società PSG Servizi & Salute il cui rogito è avvenuto il giorno 
8 maggio 2024;  

- il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici; 

- l’Atto Costitutivo della Società nel quale il Sig. Valerio Luigi Pastorutti è stato 
nominato Amministratore Unico; 

DATO ATTO che la Società deve provvedere all’affidamento del servizio di 
parrucchiere in favore degli ospiti dell’A.S.P. “Ardito Desio” di Palmanova; 

CONSIDERATO che la società intende avvalersi di un professionista, in 
possesso di regolare autorizzazioni all’esercizio dell’attività, che dovrà osservare tutte 
le disposizioni previste per l’esercizio dell’attività di parrucchiere in particolare della 
Legge 17 agosto 2025 n. 174 “disciplina dell’attività di acconciatore” e ss.mm.ii nonché 
delle eventuali ulteriori disposizioni nazionali, regionali e locali; 

RILEVATO che il servizio a favore dell’utenza dell’A.S.P. “Ardito Desio” 
verrà svolto presso un locale dell’A.S.P. stessa situato al piano interrato della struttura 
dotato degli arredi necessari o, su specifica indicazione della direzione, le prestazioni 
potranno essere effettuate al letto dell’ospite; 

VISTA l’offerta economica in riferimento alla nostra richiesta inoltrata tramite 
la piattaforma EAppalti F.V.G. RdO: rfq_86245 del 12.12.2024, ricevuta dalla ditta 
“L’Estro di Blancie s.a.s. di De Biasio Federica & C.”, per le seguenti attività principali 
svolte a favore degli ospiti dell’A.S.P. “Ardito Desio” di Palmanova: 



 lavaggio, piega e fissatore 
 permanente 
 tinta 
 taglio 

il valore presunto del contratto, comprensivo delle prestazioni a carico degli 
utenti e degli oneri per la sicurezza interferenziali non soggetti a ribasso, per la 
durata contrattuale di due anni, è pari a euro 32.817,20.= (IVA 22% esclusa) 

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura/servizio è inferiore a 
140.000 €; 

-   trattandosi di appalto d’importo inferiore a 140.000 € questa società procede, 
ai sensi dell’art. 62, comma 1 del d.lgs. 31 marzo 2023, n.36, direttamente e 
autonomamente all’acquisizione della fornitura/servizio in oggetto; 

-   l’art. 50, comma 1. lett.b) del d.lgs. 31 marzo 2023 n.36, stabilisce che per 
affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 €, si debba 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

-  l’art. 17, comma 2 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, prevede che in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, 
se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale siano indicati nella determinazione; 

- la società effettuerà l’acquisto tramite l’utilizzo del mercato elettronico ai sensi 
dell’art. 328 del reg. DPR 207/2010 con la modalità dell’affidamento diretto (Richiesta 
di Offerta) sul sito www.eappalti.regione.fvg.it  

RITENUTO di procedere con l’affidamento diretto del servizio di parrucchiere 
alla ditta “L’Estro di Blancie s.a.s. di De Biasio Federica & C.” con sede a Palmanova 
(UD) in Piazza Grande nr 13 Partita IVA/Codice Fiscale 02511370302 ; 

 
RILEVATO che:  

per l’affidamento di cui trattasi ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge 13 
agosto 2010, n. 136, “Tracciabilità dei flussi finanziari”, comma così sostituito 
dall'articolo 7, comma 1, lettera a), Legge 17 dicembre 2010 n. 217, è stato acquisito il 
Codice Identificativo di Gara (C.I.G) B4DC4C4D51; 

il pagamento dei corrispettivi è subordinato all’acquisizione della 
documentazione relativa alla regolarità contributiva (DURC) trattandosi di soggetto con 
P.IVA 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss. mm. 



ed ii.; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e ss. mm. ed ii.; 

VISTO il D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, “Istituzione e disciplina dell'imposta 
sul valore aggiunto” e ss. mm. ed ii.; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 3 aprile 2013, 
n. 55 “Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura 
elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1, commi 
da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244” e ss. mm. ed ii.; 

VISTI i poteri derivanti dalla nomina dell’Assemblea dei Soci di data 
08/05/2023; 

DETERMINA 

di affidare a “L’Estro di Blancie s.a.s. di De Biasio Federica & C.” con sede a 
Palmanova (UD) in Piazza Grande nr 13 Partita IVA/Codice Fiscale 
02511370302, il servizio di parrucchiere a favore degli ospiti dell’A.S.P. 
“Ardito Desio” dal valore presunto del contratto, comprensivo delle prestazioni 
a carico degli utenti e degli oneri per la sicurezza interferenziali non soggetti a 
ribasso, per la durata contrattuale di due anni, pari a euro 32.817,20.= (IVA 22% 
esclusa) 

 

 

            L’ Amministratore Unico       


